[image: image1.png]

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA
ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 311 - SARH
AVISO

        A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO torna público, em atendimento ao item 8.2.2, do Edital n.º 311 – SARH, em listagem abaixo, o número de vagas temporárias dos cargos de PRB – INTÉRPRETE DE LIBRAS – LIBRAS OUVINTES – LIBRAS SURDOS – ARTES VISUAIS – BRAILE – CAPOEIRA – TEATRO, disponíveis, com descrição do quantitativo de necessidades, disciplina, local, bairro e turno de trabalho.
	DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/01/17 – 8H30

	*QUANTITATIVO DE NECESSIDADES
	DISCIPLINA
	ESCOLA
	BAIRRO
	TURNO

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA/TARDE/NOITE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	CAEE SUL
	IPIRANGA
	MANHA/TARDE/NOITE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	TARDE/NOITE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	NOITE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	NOITE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM CECILIA MEIRELES
	NOVA ERA
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM DR PEDRO MARQUES
	CAETÉ
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM ENG DR ANDRE REBOUCAS
	MILHO BRANCO
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM ENG DR ANDRE REBOUCAS
	MILHO BRANCO
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM GABRIEL GONCALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	TARDE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM GABRIEL GONCALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	TARDE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM GABRIEL GONCALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM NUBIA PEREIRA MAGALHAES GOMES (CAIC)
	SANTA CRUZ
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM OLINDA DE PAULA MAGALHAES
	JARDIM ESPERANÇA
	TARDE

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM PADRE WILSON
	IGREJINHA
	MANHA

	1
	INTERPRETE DE LIBRAS
	EM UNIAO DA BETANIA
	GRANJAS BETÂNIA
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	CAEE SUL
	IPIRANGA
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	NOITE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM CARLOS AUGUSTO DE ASSIS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM CENTENARIO
	CENTENÁRIO
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM DR DILERMANDO MARTINS
	TEIXEIRAS
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM ELPIDIO CORREA FARIAS
	BORBOLETA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM ENG DR ANDRE REBOUCAS
	MILHO BRANCO
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM GABRIEL GONCALVES DA SILVA
	IPIRANGA
	06-MANHA/10-TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM JOAO EVANGELISTA DE ASSIS
	BARREIRA DO TRIUNFO
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM MENELICK DE CARVALHO
	RETIRO
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PADRE WILSON
	IGREJINHA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PADRE WILSON
	IGREJINHA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PREF DILERMANDO CRUZ FILHO
	VILA IDEAL
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	MANHA

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	TARDE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	NOITE

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM ROCHA POMBO (CAIC)
	AMAZONAS
	INTERMEDIARIO

	1
	LIBRAS/OUVINTES
	EM ROCHA POMBO (CAIC)
	AMAZONAS
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE CENTRO
	CENTRO
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CAEE SUL
	IPIRANGA
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CENTRO DE FORMAÇAO DO PROFESSOR
	CENTRO
	MANHA/TARDE/NOITE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	CENTRO DE FORMAÇAO DO PROFESSOR
	CENTRO
	MANHA/TARDE/NOITE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM DR PEDRO MARQUES
	CAETÉ
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM ELPIDIO CORREA FARIAS
	BORBOLETA
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM MENELICK DE CARVALHO
	RETIRO
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM NUBIA PEREIRA MAGALHAES GOMES (CAIC)
	SANTA CRUZ
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM PADRE WILSON
	IGREJINHA
	MANHA/TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	TARDE

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	INTERMEDIARIO

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	MANHA

	1
	LIBRAS/SURDOS
	EM UNIAO DA BETANIA
	GRANJAS BETÂNIA
	TARDE

	DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/01/17 – 10H30

	*QUANTITATIVO DE NECESSIDADES
	DISCIPLINA
	ESCOLA
	BAIRRO
	TURNO

	1
	ARTES VISUAIS
	CENTRO EDUCACIONAL DE REFERENCIA HERVAL DA CRUZ BRAZ
	CENTRO
	MANHA(8)/TARDE(8)

	1
	ARTES VISUAIS
	EM ALVARO BRAGA DE ARAUJO
	DOM BOSCO
	MANHA/ INTERMEDIARIO/ TARDE

	1
	ARTES VISUAIS
	EM ANTONIO FAUSTINO DA SILVA
	TRÊS MOINHOS
	MANHA/ INTERMEDIARIO

	1
	ARTES VISUAIS
	EM DOM JUSTINO JOSE DE SANT'ANNA
	DIST. DE TORREÕES
	08-MANHA/08-TARDE

	1
	ARTES VISUAIS
	EM JOSE CALIL AHOUAGI
	MARILÂNDIA
	MANHA/ INTERMEDIARIO

	1
	ARTES VISUAIS
	EM NUBIA PEREIRA MAGALHAES GOMES (CAIC)
	SANTA CRUZ
	INTERMEDIARIO

	1
	ARTES VISUAIS
	EM PROF HELYON DE OLIVEIRA (CAIC)
	LINHARES
	INTERMEDIARIO(8)/ TARDE(12)

	1
	CAPOEIRA
	EM PROF OSWALDO VELOSO
	SANTA LUZIA
	INTERMEDIÁRIO/ NOITE

	1
	CAPOEIRA
	EM ROCHA POMBO
	AMAZONAS
	MANHÃ/TARDE

	1
	CAPOEIRA
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	MANHÃ/TARDE/ NOITE

	1
	BRAILE
	EM PEDRO MARQUES
	CAETÉ
	MANHÃ

	1
	BRAILE
	EM PAULO ROGÉRIO DOS SANTOS
	MONTE CASTELO
	MANHÃ

	1
	BRAILE
	PREV
	CENTRO
	MANHÃ/TARDE

	1
	BRAILE
	PREV
	CENTRO
	MANHÃ/TARDE

	1
	BRAILE
	PREV
	CENTRO
	MANHÃ/TARDE

	1
	TEATRO
	EM ALVARO LINS
	SÃO JUDAS TADEU
	MANHA/TARDE

	1
	TEATRO
	EM BOM PASTOR
	CIDADE JARDIM
	INTERMEDIARIO(6)/ TARDE(10)

	1
	TEATRO
	EM DR PEDRO MARQUES
	CAETÉ
	MANHA/TARDE

	1
	TEATRO
	EM GEORG RODENBACH / EM GILBERTO DE ALENCAR / EM VER MARCOS FREESZ
	GRAMA/NAUTICO/

ELDORADO
	MANHA/TARDE / TARDE / MANHA/INT/TARDE

	1
	TEATRO
	EM JERONIMO VIEIRA TAVARES
	DIAS TAVARES
	MANHA/TARDE

	1
	TEATRO
	EM JOSE CALIL AHOUAGI
	MARILÂNDIA
	INTERMEDIARIO

	1
	TEATRO
	EM LIONS CENTRO
	GRAMINHA
	MANHA(8)/TARDE(8)

	1
	TEATRO
	EM MENELICK DE CARVALHO / EM SANTA CANDIDA
	RETIRO/SANTA CANDIDA
	EMMC - MANHA/ INTERMEDIARIO/ TARDE EMSC - MANHA/ INTERMEDIARIO

	1
	TEATRO
	EM NUBIA PEREIRA MAGALHAES GOMES (CAIC)
	SANTA CRUZ
	MANHA /INTERMEDIARIO

	1
	TEATRO
	EM PADRE CAETANO / EM QUILOMBO DOS PALMARES
	MONTE VERDE/SAGRADO CORAÇÃO
	EMPC - INTERMEDIARIO / EMQP - MANHA(4)/ INTERMEDIARIO(2)/ TARDE(4)

	1
	TEATRO
	EM PROFA EUNICE ALVES VIEIRA
	BARBOSA LAGE
	INTERMEDIARIO/ TARDE

	1
	TEATRO
	EM PROFA THEREZA FALCI
	SANTA LUCIA
	MANHA/ INTERMEDIARIO/ TARDE

	1
	TEATRO
	EM ROCHA POMBO (CAIC)
	AMAZONAS
	INTERMEDIARIO/ TARDE

	1
	TEATRO
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	TARDE/NOITE

	1
	TEATRO
	CENTRO DE EDUCACAO DO MENOR DR. GERALDO MOUTIN
	CENTRO
	MANHÃ/TARDE

* O quantitativo não representa, necessariamente, o número de vagas com carga horária completa de professor. Portanto, alterações poderão ocorrer nessa previsão no momento da composição da jornada do docente, respeitando-se a ordem de classificação. O cancelamento dessas necessidades ou o término de contrato dos temporários dar-se-á pelo retorno de servidores efetivos, recondução dos contratados anteriormente, fechamento de turmas, além dos casos previstos no Edital.
        Prefeitura de Juiz de Fora, 02 de janeiro de 2017

DENISE VIEIRA FRANCO
Secretária de Educação
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 03/01/16

2